
Číslo zmluvy kupujúceho: 2014-0471-1164420 
Číslo zmluvy predávajúceho: 

1.1 

KÚPNA ZMLUVA 
uzavretá podl'a § 409 a nasl. Zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník 

v znení neskorších predpisov (ďalej aj ako "Obchodný zákonník") 
(ďalej len .,zmluva") 

Kupujúci: 

Zapísaný: 

IČO: 
DIČ: 
IČDPH: 
Bankové spojenie: 
Číslo účtu: 
l BAN: 
BIC (SWIFT): 

Menom spoločnosti koná: 

l. 
ZMLUVNÉ STRANY 

Slovenská elektrizačná prenosová sústava, a.s. 
Mlynské nivy 59/A, 824 84 Bratislava 
v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava l, 
oddiel : Sa, vložka č. 2906/B 
35 829 141 
2020261342 
SK2020261342 
Tatra banka, a.s. Bratislava 
2620191900/11 oo 
SK30 11 OO 0000 0026 2019 1900 
TATRSKBX 

Ing. Miroslav Stejskal, predseda predstavenstva 
Ing. Martin Malaník, člen predstavenstva 

Osoby oprávnené rokovať vo veciach: 
zmluvných: Ing. Alojz Bernát, výkonný riaditel' sekcie správy majetku 
technických: Ing. Marek Šimlaštík, vedúci odboru dopravy 

(ďalej len .,kupujúci") 

1.2 Predávajúci: AGROPRET- PULZ, a. s. 
Kremnická 26, 851 01 Bratislava 

Zapísaný: v Obchodnom registri Okresného súdu v Bratislave l, 
oddiel: Sa, vložka č. 4561/B 

IČO: 
DIČ: 
IČDPH: 
Bankové spojenie: 
Číslo účtu : 
l BAN: 
BIC (SWIFT) 

44 258 623 
2022690681 
SK 2022690681 
Slovenská sporiteľňa, a. s. 
0285859176/0900 
SK82 0900 0000 0002 8585 9176 
GIBASKBX 

Menom spoločnosti koná: Ing. Peter Stankovič, predseda predstavenstva 
Peter Dano, člen predstavenstva 

Osoby oprávnené rokovať vo veciach: 
zmluvných: Ing. Peter Stankovič 
technických: Ing. Ladislav Pišný 

(ďalej len "predávajúci") 

(ďalej spoločne aj ako .,zmluvné strany") 
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ll. 
PREDMET ZMLUVY 

2.1 Podkladom na uzatvorenie tejto zmluvy je výberové konanie a ponuka predávajúceho 
ako úspešného uchádzača zo dňa 23.02.2015. 

2.2 Predávajúci sa zaväzuje dodať kupujúcemu viacúčelový pracovný stroj značky: 
NEW HOLLAND T4.95 

a previesť na kupujúceho vlastnícke právo k tejto veci. 

Podrobná špecifikácia viacúčelového pracovného stroja je uvedená v prílohe č. 1 tejto 
zmluvy. 

(ďalej len "tovar") 

2.3 Kupujúci sa zaväzuje tovar od predávajúceho prevziať a zaplatiť mu dohodnutú kúpnu 
cenu. 

2.4 Súčasťou dodávky tovaru je i odovzdanie dokladov potrebných na prevzatie a 
používanie tovaru, ktoré sú uvedené v čl. IX., bode 9.3. 

111. 
ČAS A MIESTO A PLNENIA 

3.1 Predávajúci dodá kupujúcemu tovar podľa článku ll. do 30. 07. 2015. 

3.2 Miestom dodania tovaru je Slovenská elektrizačná prenosová sústava, a.s., 
Prevádzková správa Stred -Sučany. 

IV. 
CENA 

4.1 Cena za dodávku tovaru v rozsahu článku ll. tejto zmluvy je stanovená dohodou 
zmluvných strán v zmysle § 3 Zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších 
predpisov a je doložená kalkuláciou predávajúceho. K cene bude fakturovaná sadzba 
DPH v zmysle Zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších 
predpisov (ďalej len "zákon o DPH"). 

4.2 Cena za dodanie tovaru celkom podl'a čl. ll ., bodu 2.2. je 52 850 € bez DPH (slovom 
päfdesiatdvatisícosemstopäťdesiat eur ). 

Cena za dodanie tovaru celkom podľa čl . ll., bodu 2.2. je 63 420 € s DPH (slovom 
šesťdesiattritisícštyristodvadsaf eur). 

v. 
PLATOBNÉ PODMIENKY 

5.1 Právo na zaplatenie ceny tovaru vzniká predávajúcemu riadnym splnením svojho 
záväzku voči kupujúcemu. Dňom vzniku daňovej povinnosti je deň potvrdenia prevzatia 
dodaného tovaru na preberacom protokole v súlade s čl. IX. tejto zmluvy. 
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5.2 Predávajúci má právo požadovať zálohu na tovar do výšky 50% z celkovej ceny tovaru. 
V takom prípade predávajúci vystaví zálohovú faktúru a doruči ju kupujúcemu v termíne 
do 15 dní odo dňa nadobudnutia účinnosti kúpnej zmluvy. Zálohová faktúra je splatná do 
7 dni odo dňa jej doručenia. Po dodaní tovaru v súlade s čl. IX. tejto zmluvy vznikne 
predávajúcemu nárok na doplatenie zostávajúcej časti kúpnej ceny. Podkladom pre 
zaplatenie zostávajúcej časti kúpnej ceny je doručenie vyúčtovacej faktúry do 15 dní po 
prevzatí tovaru kupujúcim. Vo vyúčtovacej faktúre bude odpočítaná zaplatená záloha na 
tovar. 

5.3 Faktúra musí obsahovať všetky náležitosti podl'a zákona o DPH, označenie čísla zmluvy 
podľa evidencie kupujúceho a číslo bankového účtu v tvare l BAN. Prílohou faktúry bude 
preberací protokol vystavený predávajúcim v súlade s čl . IX. tejto zmluvy. 

5.4 V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené v bode 5.3, je kupujúci 
oprávnený vrátiť ju predávajúcemu. V takom prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti 
a nová lehota splatnosti začne plynúť doručením opravenej faktúry kupujúcemu. 

5.5 Lehota splatnosti vyúčtovacej faktúry je 30 dní od jej doručenia kupujúcemu. 

5.6 V prípade omeškania kupujúceho s úhradou ceny na základe predloženej faktúry má 
predávajúci právo na uplatnenie úroku z omeškania vo výške 1M EURIBOR + 2 % p. a. 
z dlžnej sumy za každý aj začatý deň omeškania (pri 36Q-dňovom účtovnom roku), pre 
výpočet sa použije hodnota 1M EURIBOR, ktorá je platná k prvému dňu omeškania 
s platbou. 

5. 7 Predávajúci vyhlasuje, že ku dňu podpisu tejto zmluvy neexistujú dôvody, na základe 
ktorých by kupujúci mal, či mohol byť ručiteľom v zmysle ust. § 69 ods. 14 v nadväznosti 
na ust. § 69b zákona o DPH v znení neskorších predpisov za daňovú povinnosť 
predávajúceho vzniknutú z DPH, ktorú predávajúci kupujúcemu fakturoval k cene podľa 
tejto zmluvy. Predávajúci vyhlasuje a zaväzuje sa, že v priebehu trvania tejto zmluvy 
podá k DPH riadne daňové priznania a v prípade vzniku povinnosti zaplatí DPH a túto 
daň odvedie miestne príslušnému daňovému úradu do určenej lehoty splatnosti podl'a 
zákona o DPH. Predávajúci vyhlasuje, že nemá akýkol'vek úmysel neplatiť DPH 
vzťahujúcu sa k predmetu plnenia podl'a tejto zmluvy, alebo úmysel skrát iť daň, či 
prípadne vylákať daňovú výhodu a nemá úmysel dostať sa do postavenia, kedy túto daň 
nebude môcť zaplatiť. 

5.8 Predávajúci je povinný informovať kupujúceho, ak v priebehu trvania ich záväzkového 
vzťahu vzniknú dôvody, na základe ktorých by kupujúci mal, či mohol byť ručiteľom 
v zmysle ust. § 69 ods. 14 v nadväznosti na ust. § 69b zákona o DPH za daňovú 
povinnosť predávajúceho vzniknutú z DPH, ktorú predávajúci kupujúcemu fakturoval 
k cene podl'a tejto zmluvy, a to bezodkladne po ich vzniku (ďalej len "informačná 
povinnosť") . 

5.9 Kupujúci je oprávnený zadržať sumu zodpovedajúcu hodnote DPH zo všetkých 
fakturovaných plnení s dátumom vzniku daňovej povinnosti najskôr ku dňu zverejnenia 
predávajúceho v zozname osôb, u ktorých nastali dôvody na zrušenie registrácie podľa 
ust. § 81 ods. 4 písm. b) druhého bodu zákona o DPH vedenom Finančným 

riaditel'stvom SR (ďalej len "zoznam"), ako aj zo všetkých fakturovaných plnení po tomto 
dátume. 

5.1 O Zadržanie sumy zodpovedajúcej DPH z faktúr vystavených predávajúcim podl'a 
predchádzajúceho bodu sa nepovažuje za omeškanie kupujúceho s úhradou 
predmetných faktúr. 

5.11 Zadržaná suma za každú jednotlivú faktúru bude predávajúcemu vyplatená do 10 dní 
odo dňa, kedy kupujúcemu dôveryhodne preukáže, že daňovému úradu zaplatil DPH, 
ktorú bol povinný zaplatiť z plnenia poskytnutého kupujúcemu na základe vystavenej 

"'"''"no ~~•uva -viacúčelový pracovný stroj Strana 3 z 8 



faktúry, a to písomným potvrdením príslušného daňového úradu o splnení si uvedenej 
povinnosti. 

5.12 Ak kupujúci v dôsledku zákonného ručenia podľa ust. § 69b zákona o DPH uhradí za 
predávajúceho DPH na základe rozhodnutia príslušného daňového úradu, alebo ak 
daňový úrad na základe rozhodnutia použije na úhradu nezaplatenej DPH nadmerný 
odpočet alebo jeho časť od kupujúceho, má kupujúci nárok na náhradu takto vzniknutej 
škody voči predávajúcemu. 

5.13 Kupujúci je oprávnený si započítať pohl'adávku na náhradu škody vzniknutej v dôsledku 
zákonného ručenia voči akejkoľvek inej pohl'adávke predávajúceho voči kupujúcemu, a 
to aj pred lehotou splatnosti danej pohl'adávky, vrátane pohl'adávky predávajúceho na 
vrátenie zadržanej sumy z DPH. 

5.14 V prípade, ak po úhrade DPH kupujúcim v dôsledku zákonného ručenia v zmysle ust. 
§ 69 ods. 14 v nadväznosti na ust. § 69b zákona o DPH dôjde aj k úhrade 
zodpovedajúcej DPH zo strany predávajúceho jeho správcovi dane, a ten následne vráti 
kupujúcemu ako zákonnému ručitel'ovi ním uhradenú DPH, resp. jej časť, prevedie 
kupujúci bez zbytočného odkladu tieto finančné prostriedky na účet predávajúceho. 

5.15 Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade, ak dôjde k zverejneniu predávajúceho 
v zozname počas trvania tejto zmluvy, je kupujúci oprávnený odstúpiť od zmluvy ku dňu 
doručenia písomného oznámenia kupujúceho predávajúcemu o odstúpení od zmluvy. 

Vl. 
ZÁRUČNÁ DOBA A ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY 

6.1 Predávajúci poskytuje na tovar záruku po dobu 24 mesiacov odo dňa jeho dodania. 

6.2 Kupujúci sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady predmetu plnenia uplatní 
bezodkladne po jej zistení písomnou formou. 

6.3 Predávajúci sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných vád tovaru do 5 dní od 
uplatnenia reklamácie kupujúcim. 

6.4 Ak je vada tovaru odstrániteľná, predávajúci vadu odstráni do 1 O dní od jej 
diagnostikovania. 

6.5 Ak sa ukáže, že vada tovaru je neodstránitel'ná, predávajúci sa zaväzuje dodať do 12 
týždňov od zistenia tejto skutočnosti náhradný tovar bez vád, pričom predávajúci 
poskytne kupujúcemu bez zbytočného odkladu od zistenia tejto skutočnosti až do 
dodania náhradného tovaru bez vád bezodplatne náhradné vozidlo tej istej kategórie. 

6.6 Ďalšie vzťahy zmluvných strán týkajúce sa záruky za tovar, vád tovaru a nárokov z nich 
vyplývajúcich sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka. 

VIl. 
NADOBUDNUTIE VLASTNÍCKEHO PRÁVA 

7.1 Kupujúci nadobúda vlastnícke právo k tovaru jeho dodaním a podpisom Preberacieho 
protokolu podl'a čl. IX., bodu 9.2 tejto zmluvy. Týmto okamihom na kupujúceho 
prechádza aj nebezpečenstvo škody na tovare. 
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VIli. 
ZMLUVNÉ POKUTY 

8.1 Ak predávajúci nedodá tovar v termíne uvedenom v čl. 111. , bode 3.1 (aj v prípade 
neprevzatia kupujúcim z dôvodu zistenia vady), môže si kupujúci uplatniť zmluvnú 
pokutu vo výške 0,03% z kúpnej ceny nedodaného tovaru za každý deň omeškania. 

8.2 Ak predávajúci v záručnej dobe nezačne s odstraňovaním vád tovaru v lehote podľa 
čl. Vl., bodu 6.3, môže si kupujúci uplatniť zmluvnú pokutu v minimálnej výške 0,1 % 
z kúpnej ceny, za každý deň omeškania. 

8.3 Ak predávajúci neodstráni v záručnej dobe reklamovanú vadu tovaru v lehote 
dohodnutej podľa čl. Vl., bodu 6.4, môže si kupujúci uplatniť zmluvnú pokutu vo výške 
0,1% z kúpnej ceny, za každý deň omeškania. 

8.4 Uplatnením zmluvnej pokuty nezaniká zmluvnej strane nárok na náhradu škody 
prevyšujúcu zmluvnú pokutu. 

IX. 
DODACIE PODMIENKY 

9.1 Tovar bude dodaný obvyklým spôsobom. 

9.2 Kupujúci potvrdí prevzatie tovaru podpisom Preberacieho protokolu osobou, oprávnenou 
rokovať vo veciach technických v zmysle čl. l. , bodu 1.1 zmluvy. 

9.3 Spolu s tovarom dodá predávajúci kupujúcemu aj náležitosti potrebné na jeho použitie: 

10.1 

10.2 

10.3 

10.4 

10.5 

a) osvedčenie o evidencii viacúčelového pracovného stroja, 
b) návod na obsluhu viacúčelového pracovného stroja, 
c) 2 kompletné sady kľúčov. 

x. 
ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA 

Zmluva nadobúda platnosť dňom podpísania obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť 
dňom nasledujúcim po dni zverejnenia tejto zmluvy v súlade s ust. § 47a ods. 1 
Občianskeho zákonníka. 

Nakorko spoločnosť Slovenská elektrizačná prenosová sústava, a.s. je povinnou osobou 
v zmysle Zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v platnom znení 
(ďalej len zákon o slobodnom prlstupe k informáciám), zmluvné strany sú oboznámené 
s tým, že zmluva a daňové doklady súvisiace so zmluvou budú zverejnené takým 
spôsobom, ktorý pre povinne zverejňované zmluvy, objednávky a faktúry ukladá zákon o 
slobodnom prístupe k informáciám vo svojich ust. § 5a a § 5b. 

Pri plnení zmluvy je predávajúci povinný počínať si tak, aby nedochádzalo ku škodám na 
zdraví, na majetku, na prírode a životnom prostredí. Ak predávajúci, resp. jeho 
subdodávatelia spôsobia v súvislosti s činnosťami , ktoré sú vykonávané v rámci plnenia 
predmetu zmluvy kupujúcemu škodu, predávajúci sa zaväzuje kupujúcemu nahradiť túto 
škodu v plnom rozsahu. 

Práva a povinnosti zmluvných strán, ktoré nie sú upravené v tejto zmluve, riadia sa 
ustanoveniami Obchodného zákonníka a ustanoveniami ostatných všeobecne 
záväzných právnych predpisov platných na území SR. 
Zmluvu je možné meniť alebo doplňať alebo zrušiť len písomnou dohodou zmluvných 
strán, s výnimkou zákonných okolnosti umožňujúcich odstúpenie od zmluvy. 
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10.6 Podstatným porušením zmluvy v zmysle ustanovení § 344 a nasl. Obchodného 
zákonníka, a teda dôvodom na okamžité odstúpenie zmluvy, je omeškanie 
predávajúceho s dodaním predmetu zmluvy oproti termínu uvedenom v čl. 111., bode 3.1 
o viac ako 30 dní na dohodnuté miesto dodania v zmysle čl . Ili., bodu 3.2. 

10.7 V prípade ak kupujúci odstúpi od zmluvy, je predávajúci povinný vrátiť zálohovú platbu 
uhradenú podľa bodu 5.2 v lehote 5 dní odo dňa doručenia odstúpenia od zmluvy. 

10.8 Ak jedno alebo viaceré ustanovenia tejto zmluvy sú alebo sa stanú úplne alebo 
čiastočne neúčinnými alebo nevykonateľnými, nebude tým dotknutá účinnosť alebo 
vykonatel'nosť ostatných ustanovení. V takom prípade sa predpokladá, že namiesto 
neúčinného ustanovenia bolo dohodnuté také účinné ustanovenie, ktoré v právne 
prípustnom rozsahu zodpovedá zmyslu a účelu neúčinného ustanovenia. To isté platí aj 
pre prípadné medzery v tejto zmluve. 

10.9 Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je Príloha č . 1, v ktorej je uvedená technická 
špecifikácia viacúčelového pracovného stroja. 

10.1 O Táto zmluva je vypracovaná v štyroch vyhotoveniach, dve vyhotovenia pre kupujúceho a 
dve vyhotovenia pre predávajúceho. 

10.11 Zmluvné strany sa dohodli, že povinnosť doručiť písomnosť sa považuje v konkrétnom 
prípade za splnenú dňom prevzatia písomnosti alebo odmietnutím túto písomnosť 
prevziať. Ak sa v prípade doručovania prostredníctvom poštového podniku alebo iným 
obdobným spôsobom vráti doručovaná zásielka ako nedoručená alebo nedoručiteľná, 
považuje sa takáto zásielka za doručenú dňom, v ktorom poštový podnik alebo iný 
subjekt vykonal jej doručovanie (usiloval sa o doručenie v mieste uvedenom na obálke 
predmetnej zásielky). Adresou pre doručovanie sa rozumie adresa sídla objednávateľa 
alebo zhotoviteľa uvedená v zmluve, pokial' objednávate!' alebo zhotoviteľ preukázateľne 
neoznámil druhej strane zmenu svojho sídla, resp. inú adresu na doručovanie. 

10.12 Zmluvné strany vyhlasujú, že zmluva nebola uzavretá v tiesni ani za nápadne 
nevýhodných podmienok a predstavuje prejav ich vôle, ktorý je urobený slobodne, 
vážne, určite a zrozumitel'ne a ktorý nie je urobený v omyle a svojím obsahom alebo 
účelom neodporuje alebo neobchádza zákon. Ďalej zmluvné strany vyhlasujú, že ich 
zmluvná voľnosť nie je obmedzená, sú spôsobilé na uzatvorenie tejto zmluvy a jej 
plnenie je možné, sú oboznámené s jej obsahom a bez výhrad s ním súhlasia, na znak 
čoho k tejto zmluve pripájajú svoje podpisy. 

V Bratislave dňa 

Kupujúci: 

Ing. Miroslŕ" Stejskal 
predseda prpdstavenstva 

Ing. Martin Malaník 
člen predstavenstva 

· pracovný stroj 

V Bratislave dňa .......... .... .... . 

Predávajúci: 

' tng. Peter 'Stankovič 
o~seda predstavenstva 

Peter Dano 
člen predstavenstva 
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